2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2021                                                                                                                     № 890 - п
г. Невьянск
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан Невьянского городского округа», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.06.2020 № 730-п
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства внутренних дел России от 31.12.2017 № 984                  «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации», протоколом заседания комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской области в режиме видеоконференции с муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области от 30.12.2019 № 155, руководствуясь Уставом Невьянского городского округа, с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие                                        с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.06.2020 № 730-п «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан Невьянского городского округа» (далее – Регламент):

1) строку 3 таблицы в пункте 20 настоящего Регламента изложить в следующей редакции:
«

	3
	семьям, воспитывающим детей – инвалидов
	1) паспорт или документ его заменяющий;

2) свидетельство о рождении ребенка;

	1) СНИЛС;

2) выписка сведений об инвалиде;

3) сведения о регистрации по месту жительства;

4) предоставление адресно-справочной информации ребенка-инвалида

	от 2000,00

до 3000,00

»;

2) третий абзац пункта 23 настоящего Регламента изложить в следующей редакции:
«Для получения сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги, посредством системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) специалист управления делами направляет запрос:

- в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ) для предоставления СНИЛС и выписки сведений об инвалиде;

-  в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий для получения сведений о справке, подтверждающей факт возникновения пожара в отношении определенного вида объекта пожара;

- в Отделение по вопросам миграции Межмуниципального отделения Министерства внутренних дел России «Невьянский» для получения адресно-справочной информации ребенка – инвалида, зарегистрированного в частном секторе».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского

городского округа                                                                                             А.А. Берчук